dua Aliyah yang bernama Fatmawati, dalam ungkapannya sebagai berikut: 

Dalam penerapan bandongan di Pondok Pesantren Nurul Junaidiyah 

Lauwo tidak semua santri yang bermukim di pondok pesantren ini yang ikut 

dalam penerapan bandongan, yang ikut hanya seratus lima (105) santri saja 

yang tergolong dari Tsanawiyah dan Aliyah. Dari santri putra laki-laki empat 

puluh enam(46) dan santri putri sebanyak lima puluh Sembilan (59). 

Begitupun yang diungkapkan oleh Nur Haeni adalah seorang guru 

pendidikan agama Islam mengungkapkan dalam wawancara penulis, sebagai 

berikut: 

Di Pondok Pesantren Nurul junaidiah ini memiliki santri sebanyak tujuh 

ratus empat puluh dua (742) yang tergolong Aliyah dan Tsanawiyah. Tetapi 

yang ikut dalam penerapan bandongan hanya 105 santri saja karena santri 

memilih pulang kerumahnya yang jarang tidak jauh dari pondok pesantren30 

Dari hasil wawancara tersebut maka penulis menyajikan dalam bentuk